^ k TRIZIDELA DO VALE
TRIZiDELA PROC. I00IQ2/2Q25

DOV^(XLE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ 01.558.070/0001 -22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100102/2025.

INEXIGIBILIDADE N° 027/2025.

Assunto: Contratação Direta, por inexigibilidade, de pessoa jurídica para prestação de
serviços de informática que disponibilize o licenciamento e a concessão de uso de software -
Anecadação Tributária, visando atender às necessidades da Administração Municipal.

BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei n.° 14.133/2021.

RATIFICAÇÃO

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal, RATIFICO o
presente procedimento de inexigibilidade de licitação, para a contratação da empresa IZAIAS
DELFINO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 26.529.188/0001-53, estabelecida na Av.
Maestro João Nunes/AVN Ana Jansen Pavmto 05 TII, Sala 508, N° 9, Ponta D&apos; Areia,
CEP 65.077-300 em São Luís - MA, para prestação de serviços de informática que
disponibilize o licenciamento e a concessão de uso de software - Arrecadação Tributária,
visando atender às necessidades da Administração Municipal, no valor total de R$ 32.400,00
(trinta e dois mil quatrocentos reais).

Publique-se na forma da lei.

Trizidela do Vale (MA), 29 de janeiro de 2025.

larreto Filho

Sec. Mun. de Administração

Portaria n° 02/2025-GP

i

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

^ k TRIZIDELA DO VALE
JBKm TRIZIDELA PROC. 100102/2025
^ DO VALE FLS. l i%

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 100102/2025. INEXIGIBILIDADE N° 027/2025. Assunto: Contratação Direta, por
inexigibilidade, de pessoa jurídica para prestação de serviços de informática que disponibilize
o licenciamento e a concessão de uso de software - Arrecadação Tributária, visando atender
às necessidades da Administração Municipal. BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei n.°
14.133/2021. RATIFICAÇÃO. Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal,
RATIFICO o presente procedimento de inexigibilidade de licitação, para a contratação da
empresa IZAIAS DELFINO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 26.529.188/0001-53,
estabelecida na Av. Maestro João Nunes/AVN Ana Jansen Pavmto 05 TII, Sala 508, N° 9,
Ponta D&apos; Areia, CEP 65.077-300 em São Luís - MA, para prestação de serviços de
informática que disponibilize o licenciamento e a concessão de uso de software - Arrecadação
Tributária, visando atender às necessidades da Administração Municipal, no valor total de R$
32.400,00 (trinta e dois mil quatrocentos reais). Publique-se na forma da lei. Trizidela do Vale
(MA), 29 de janeiro de 2025. Enoque de Sá Barreto Filho. Sec. Mun. de Administração.
Portaria n° 02/2025-GP.

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto, Trizidela do Vale - MA

i
Á